СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 01 апреля 2016 г. № 19/4

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумаковского сельсовета №11/3 от 26.02. 2016 г. «Об утверждении
Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Шумаковский сельсовет»

Солнцевского района Курской области

В соответствии с  Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в редакции Федерального
закона от 13.07.2015 г. № 263-ФЗ Собрание депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области № 11/3 от 26.02.2016 г.
«Об утверждении Положение  о  муниципальном земельном контроле  на территории Шумаковского сельсовета Солнцевского
района Курской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 5 статьи 6 после слов «электронных документов» дополнить «, подписанных усиленной квалифицированной
электронной подписью,»;

1.2. Пункт 4 статьи 9 дополнить абзацем:

«Акт проверки возможно направлять  в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной
подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю
юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в
форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный
акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным
проверяемым лицом»;

1.3. Пункт 8 статьи 9 дополнить абзацем:

«Возможность направления возражений с соответствующими документами юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем в случаи несогласия с фактами, изложенными в акте проверки, либо предписании, в форме электронных
документов (пакета электронных документов), подписанных электронной подписью проверяемого лица».

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов

Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Л.А. Агошкова

И.о главы Шумаковского сельсовета Е.А. Чуйкова